
Nezávislý měsíčník
pro Prahu 5

ŘÍJEN
Vychází 16. 10. 2023

Že radnice dělala kolem nákupu studií
tajnosti, platilo podle slov Kavalírka
ještě v době, kdy úřad šéfa městské

části zastával Jaroslav Pašmik (PRAHA 5
SOBĚ). V červnu vyzval koalici Prahy Sobě,
Pirátů a SEN 21, aby zveřejnila seznam
všech objednávek do 100 tisíc korun. „Sou-

časně jsem je požádal, aby tyto seznamy za-
čali pravidelně předkládat do Rady ke kon-
trole tak, jak jsme to dříve dělali vždy my.
Důvod je jednoduchý – protože má být kon-
trola nad tím, za co se veřejné peníze vyna-
kládají. Odpověď dnes již bývalého starosty
pana Pašmika, že zvyk zveřejňování objed-

Radnice dělá tajnosti.
Kolem milionů utracených za studie
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Vedení městské části nakupuje formou objednávek velké množství
studií s podobným zadáním, upozornil na to opoziční zastupitel
a šéf TOP 09 na Praze 5 Jan Kavalírek. Nová starostka Radka
Šimková (PRAHA 5 SOBĚ) ale k věci mlčí, na interpelaci Kavalírka
dosud neodpověděla a k informování veřejnosti se nemá ani
tiskový aparát radnice, placený z veřejných peněz.

návek nepovažuje za relevantní a jinými
slovy je zveřejňovat nehodlá, mě zprvu tro-
chu překvapila. Přece jen, předvolebním sli-
bům o transparentnosti to úplně neodpoví-
dalo,“ uvedl Kavalírek. Podle něj ale nakonec
přehledy do Rady dochází.

Miliony z ruky
Spolu s tím dost možná vyšel najevo důvod

původní neochoty. Podle Kavalírka byl re-
kordmanem v objemu objednávek územní
rozvoj, od listopadu 2022 do června 2023
šlo na studie přes 2,9 milionu korun. „Po-
zornost přitom vzbudí zejména 11 velmi po-
dobných studií z oblasti dopravy, všechny

pokračování na straně 3 



2Zpravodajství z Prahy 5

Školní ulice znamená do-
pravní režim, který komu-
nikaci u škol v době ranní

špičky vyhrazuje pro pohyb pě-
ších, případně jízdu na kolech či
koloběžkách. Většinou má podo -
bu krátkodobého omezení vjez -
du motorových vozidel, v někte-
rých případech města ulice
u škol doplňují o zeleň nebo her -
ní prvky. Doslova hitem se školní
ulice staly v Paříži nebo v Londý -
ně. Toto jednoduché, levné, a při-
tom účinné opatření ale zavádí
i východoevropská města jako
například Tirana, Priština nebo
také Bratislava. V Praze mají se
školní ulicí dobré zkušenosti
u škol Na Dlouhém lánu nebo
Hans paulka. Školní ulice zpří-
jemňují cesty do školy také na
Dobříši, v Mladé Boleslavi nebo
v Plzni.

U školy Pod Žvahovem platí
dopravní omezení pro úsek ulice
Pod Žvahovem, a to od křižo-
vatky s ulicí Ke Hřbitovu až k za-
stávce autobusu v ulici Na Žva-
hově. Ulice je ve dnech školního

vyučování na půl hodiny v době
mezi 7.30 a 8.00 hodinou uza-
vřena pro vjezd motorových vo-
zidel. Touto ulicí každé ráno cho -
dí proudy školáků, chodníky jsou
přitom velmi úzké, z větší části
je zabírají lampy veřejného os vě -
tlení a děti i rodiče proto často
musí vstupovat do vozov ky. „Vní-
mám to jako velké nebezpečí ze-
jména pro malé školá ky, kteří se
teprve učí samostatnos ti. Jsem
velmi ráda, že se nám podařilo
projekt ‚školní uli ce‘ na Pětce
prosadit,“ uvedla radní Pra hy 5
pro školství Alena Janďourková
(Praha 5 sobě).

Pro rodiče, kteří potřebují děti
přiblížit autem, jsou vyhrazena
parkovací místa u Raudnitzova
domu v Hlubočepské ulici, místa
pro krátkodobé zastavení jsou vy-
hrazena také na obou koncích
uzavřeného úseku. „Za tuto mož -
nost je naše škola velmi vděč ná.
Každé ráno zažíváme stresové si-
tuace, způsobené složitou do-
pravní situací před školou i ces-
tou dětí do školy. Bezpečí a zdraví

dětí ale vždy stavíme nad po-
hodlí. A samozřejmě si velmi vá-
žíme podpory a spolupráce ro-
dičů, stejně tak i všech, kterých
se toto řešení jakkoli dotkne.“
řekl ředitel školy Jan Horkel.

Návrh školní ulice vychází
z důkladného dopravního prů-
zkumu, který ve škole proběhl
v rámci projektu Bezpečné cesty
do školy. „Ukázalo se, že většina
dětí do školy přichází pěšky nebo
jede na koloběžce. Oblíbený je
také školní autobus 128. Přes-
tože je podíl dětí, které rodiče do-
váží do školy autem, relativně
malý, auta v úzké a nepřehledné
ulici způsobují velké problémy
a ohrožují bezpečnost ostatních
dětí. Školní ulice poskytne všem
bezpečnější a příjemnější pro-

stor,“ sdělila koordinátorka pro-
gramu Bezpečné cesty do školy
Blanka Klimešová.

Školní ulice zatím funguje do-
časně do 27. října. Pokračování
projektu bude záležet na vyhod-
nocení zkušeností školy, rodičů
i rezidentů. „Na konci října bude
projekt školní ulice vyhodnocen
a poznatky zahrnuty do dalšího
projektu stavebních úprav
přecho dů, rozšíření chodníku
a přeskupení parkovacích míst
v Hlubočepích. Do hodnocení za-
pojíme veřejnost prostřednic-
tvím anket pro rodiče a obyvatele
z okolí školy,“ vysvětlil radní pro
dopravu Milan Kryl (Piráti). Za-
tím se ukazuje, že školní ulice
bez aut se těší oblibě nejen u dě -
tí, ale i rodičů. red

Pilotní projekt Školní ulice
u školy Pod Žvahovem se těší oblibě
Bezpečnost dětí na cestách do školy je důležitou
programovou prioritou současné koalice na
Pětce. Městská část se proto rozhodla u Základní
školy Pod Žvahovem v pilotním režimu vyzkoušet
takzvanou Školní ulici. 

Poslední podzimní tanec
padajícího listí loučícího
se se stromy v Chuchel-

ském háji dokreslí zvuky lesnic
a borlic. Lovecké fanfáry se na
počest svátku svatého Huberta,
patrona všech lovců a my slivců,
rozezní v listopadu ze zoo-
koutku Malá Chuchle.

Trubači Lesů hlavního města
Prahy v zookoutku Malá Chuch -
le představí v sobotu 4. listo-
padu od 14 hodin bohatý re -
pertoár mysliveckých znělek,
sig nálů a skladeb a přiblíží
zvyky a rituály, jež dlouhou
mysliveckou tradici utvářely

a dodnes ji uchovávají. Návštěv-
níci Svatohubertské ho troubení

si budou moci poslechnout pů-
sobivé znělky, signály a skladby,

které jsou nedílnou součásti če-
ského lesnictví a myslivosti. Na
návštěvníky se zase těší zvířecí
obyvatelé zookoutku.

Zookoutek u hájovny v Malé
Chuchli je součástí Záchranné
stanice hlavního měta Prahy
pro volně žijící živočichy, kde
nacházejí náhradní domov zví-
řata s trvalým handicapem, kte -
rá se již nemohou vrátit zpět do
volné přírody. Potkat tu můžete
tři desítky druhů živočichů,
mezi nimiž nechybí daněk skvr-
nitý, prase divoké, rys ostrovid,
liška obecná nebo výr velký.

red

Svatohubertské troubení zazní ze zookoutku Malá Chuchle
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Radnice dělá tajnosti. Kolem milionů...

z prosince roku 2022, které se
všechny týkají analýzy volnoča-
sové aktivity dětí,“ dodává s tím,
že podporovat volnočasové akti-
vity dětí je nepochybně potřeba,
zpochybňuje však formu náku -
pu. „Jestli ale za jejich analýzu
musela utratit Praha 5 celkem
přes 1 150 000 korun a objednat
si na ně 11 studií, tím už si tak
jis tý nejsem,“ dodal.

Proč město nevyužilo na ná-
kup studií s podobným zaměře-
ním veřejnou soutěž, čímž by
zís kalo jednoho zpracovatele,
kte rý by městu dodal ucelený
materiál, však úřad starostky
Šimkové na dotaz nevysvětlil.
„Všechny (objednávky) jsou za-
dané během pouhých pár dní po
sobě. Navíc všechny hodně velmi
blízko částky 121 tisíc korun,
kte rá je dle vnitřní směrnice
úřadu hranicí, od které je nutné
oslovit minimálně tři dodavatele.
Pokud by tak byla služba pokryta
jednou zakázkou, museli by si
o ní dodavatelé zasoutěžit, takto
šlo každou jednotlivou objed-
návku přidělit přímo,“ říká.

Výsledek? Asi tajný
Redakci proto zajímalo, jak

konkrétně městská část výstupy
ze studií za miliony využila. Ani

to nebyl úřad starostky Šimkové
ochoten vysvětlit. I opozice, kte -
rá starostku interpelovala na za-
stupitelstvu 12. září je bez infor-
mací. „Chci vědět, kdo tyto
ob jednávky zadal, co bylo pod-
kladem pro jejich zadání a na zá-
kladě čeho byly vybráni jednot-
liví dodavatelé. Zejména jsem
ale požádal o to, aby nám dala
výstupy – tedy zpracované ana-
lýzy – těchto objednávek k dis-
pozici,“ uvedl Kavalírek. Ačkoliv
v době uzávěrky vydání 11. 10.
uplynul od interpelace takřka
měsíc. „Bohužel na odpověď stá -
le čekám, stejně jako na zpřís-
tupnění těch vyhotovených stu-
dií. Předpokládal jsem, že je od
vedení radnice dostanu obra-
tem, ostatně určitě by měly být
na radnici dávno vyhotovené.
Evidentně ale s jejich zpřístup-
něním z nějakého důvodu čekají
až na samotný konec maximální
30-denní lhůty, která je na odpo-
věď stanovená. Tak snad se jich
doč káme,“ dodal.

Pro městskou část hospodařící
s miliardovým rozpočtem se mo-
hou zdát tři miliony za studie,
jako nepodstatné drobné. Jenže
rozpočet Prahy 5 není vyrov-
naný, ani nehospodaří s přebyt-
kem. „Málo peněz to určitě není.
Minimálně to není moc standard -
ní a rozhodně to není transpa-

rentní, když koalice původně
tyto studie ani nepřiznala,“ ko-
mentuje Kavalírek.

Rozpočet letos počítá s příjmy
695 milionů a výdaji přes miliar -
du. Při jeho schválení přitom ve-
dení městské části dle svých slov
muselo pečlivě překontrolovat
celou výdajovou stránku. „Bě-

hem našeho mandátu chceme
zásadně změnit přístup k hospo-
daření a zavést zodpovědné plá-
nování investic,“ uvedla po jeho
schvále ní radní pro finance Jo-
lana Doče kalová (Praha 5 sobě).
Rozdíl mezi příjmy a výdaji měs -
to dorovná z rozpočtové rezervy. 

Jan Štoll

dokončení ze strany 1
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Jedenáct obdobných studií za více než milion. K čemu, ptá se
Kavalírek

Mladí výtvarníci mají za
úkol namalovat či na-
kreslit zemi, kterou by

chtěli ve svém životě navštívit.
Může to být skutečná země, kra-
jina či památka nebo si mohou
vymyslet svůj vlastní svět.
„Ukaž te nám krásy zeměkoule
a své vlastní fantazie. K zacho-
vání půvabů světa, je potřeba je
chránit, respektovat lokální kul-
tury a jazyky a ani se nebát

ochutnávat chutě exotického
jídla a nasávat místní vůně. Za-
pojte všechny smysly!“ uvádí se
v zadání soutěže.

Soutěž je určena pro mladé vý-
tvarníky od pěti až do 16 let.
Leto  s poprvé se otevře i malým
zahraničním účastníkům, nada-
ným dětem z partnerských měst
páté městské části, kteří však bu-
dou mít samostatnou kategorii.
Při výběru techniky se fantazii

meze nekladou. Obrázky je nut -
no doručit nejpozději do pátku
15. prosince do Galerie Port -
heimka. Třicet finalistů postoupí
na workshop a vyvrcholením Ma-

lířské palety bude výstava v Ga-
lerii Portheimka. Vernisáž je
naplánovaná na středu 17. ledna
a výstava potrvá do 18. února
2024. red

Startuje další ročník soutěže
Malířská paleta a vyráží do světa
Pětka vyhlásila další ročník soutěže pro
talentované děti Malířská paleta. Podmínkou
jubilejního, pátého ročníku soutěže je namalovat
obrázek na téma: „Praho 5 – poznej svět!“ 
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INZERCE V5-1002A INZERCE V5-1002B

Téměř stoletá ocelová kon-
strukce bude odstraněna
kvůli výstavbě moderního

dopravního uzlu Terminál Smí-
chov. Jeho součástí bude o 160
metrů jižněji nová bezbariérová
lávka, po které bude možné pře-
jít ze smíchovského přednádraží
na radlickou stranu k Dobříšské
ulici. Lávka bude doplněna eska-
látory a výtahy na jednotlivá ná-
stupiště, nově zde vzniknou če-
kárny a komerční prostory. Až do
dostavby nové lávky nebude
k dispozici žádné náhradní pěší
propojení mezi Smíchovem

a Radlicemi. A to kvůli umístění
jeřábů při výstavbě nové čtvrti
Smíchov City, která bude s ter-
minálem bezprostředně souse-
dit. 

Dosavadní propojení přile-
hlých oblastí dočasně nahradí
nová autobusová linka 232.
Jezdí v pracovní dny zhruba od
5.30 do 20.00 hodin v celoden-
ním intervalu 30 minut. Trasa
linky vede přes zastávky Smí-
chovské nádraží, Lihovar, Pod
Děvínem, Pod Konvářkou, Sprá -
va sociálního zabezpečení, Kří-
žová a Na Knížecí. Nástupní za-

Část lávky spojující Smíchov s Radlicemi
poputuje do muzea. Nahradí ji autobus 
Od pondělí 9. října je pro pěší uzavřena lávka mezi
Radlickou ulicí a nádražím Praha Smíchov. Až do
dostavby nové lávky nebude k dispozici náhradní
pěší propojení mezi Smíchovem a Radlicemi. Ze
Smíchovského nádraží proto začala jezdit nová
doplňková autobusová linka 232.

stávka na Smíchovském nádraží
je pro linku 232 umístěna v ná-
stupní zastávce linek 129, 241
a 318 v Nádražní ulici. Na Kní-
žecí pak autobus 232 odjíždí ze
stejné zastávky jako linky 120
a 231.

Základní náhradní spojení me -
zi Křížovou a Smíchovským ná-
dražím je trvale dostupné s vy-
užitím běžných linek PID 7, 21,
120 a 231, kterými je možné ze
zastávky Křížová dojet na pře-
stup na tramvajové linky 4, 5, 12
a 20 či metro B v zastávkách An-
děl či Na Knížecí. „S ohledem na
cestující dojíždějící z regionu,
kteří dosud po vystoupení z vla -
ku či příměstského autobusu do-
cházeli do okolí zastávek Křížová
či Správa sociálního zabezpečení
pěšky po lávce, tudíž jim posta-
čovala úhrada jízdného PID do
dojezdového pásma 0, budou pro
majitele předplatních kuponů na
lince 232 zastávky Smíchovské
nádraží až Křížová společně za-

řazeny do pásem P i 0,“ sdělil
ČTK mluvčí organizace Ropid,
která plánuje pražskou MHD, Fi-
lip Drápal.

„Poté, co developer z bezpeč-
nostních důvodů postupně od-
mítl naše čtyři varianty umístění
provizorní lávky, obrátili jsme se
na magistrát s požadavkem ná-
hradní autobusové přepravy. Po-
dařilo se domluvit novou linku,
která bude financována ze stra -
ny developera,“ uvedl místosta -
ros ta Prahy 5 pro dopravu Milan
Kryl (Piráti). 

Část lávky poputuje do Želez-
ničního depozitáře Národ ního
technického muzea v Cho mu to -
vě. „Chybějící lávka nepochybně
sníží komfort pro pěší. Bude to
vyžadovat trpělivost, ale dosta-
tečná kapacita tramvajové a au -
tobusové dopravy ze zastávek
Smíchovské nádraží a Křížo vá
zajistí, že nedojde k výraz né mu
snížení pohodlí cestujících,“ do-
dal Kryl. red

Vizualizace nové lávky

Lávka přes Smíchovské nádraží v roce 2006
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Advokátka vyhozená ze sedla.
Švandovo divadlo uvádí od října
hru Na první pohled, brilantní
soudní monodrama i naléhavý
příspěvek v debatě o znásilnění.

Jen půl roku po premiéře v newyorském
Golden Theatre na Broadwayi uvedlo
Švandovo divadlo v režii Lucie Feren-

zové světově úspěšné dra ma Na první pohled
australsko-britské autorky Suzie Miller. Hlav -
ní roli advokátky Tessy Ens lerové ztvárňuje
Marie Štípko vá. Pro ni je monodrama příle-
žitostí, jak předvést svůj talent, hereckou
zkušenost i sílu své mimořádné osobnosti.
Napínavé monodrama z prostředí špičkových
právníků je nejen intimním ženským příbě-
hem, ale i aktuálním příspěvkem do debaty
o změ nách v trestním zákoníku, k nimž se
má v nejbližší době vyjádřit také Parlament
České republiky. 

Tuzemské publikum inscenaci poprvé vi-
dělo 7. října ve Studiu Švandova divadla.
Všech ny říjnové reprízy jsou již vyprodány,
inscenaci je poté možné vidět 6., 11, 20. a 21.
listopadu.

Titul Na první pohled (v originále nazvaný
Prima Facie) byl uveden poprvé v roce 2019
v The Stables Theatre v Sydney. Od té doby
už posbíral mnoho významných divadelních
ocenění včetně ceny Laurence Oliviera za

nejlepší hru roku 2022. „Důvodem úspěchu
je především výborně napsaný text, jenž
svým úderným tempem připomíná dokonale
odsýpající sportovní zápas nebo napínavý
koňský dostih. Právě závod vyšlechtěných
koní, k nimž autorka Suzie Miller elitní práv-
níky přirovnává, podobu naší inscenace v lec-
čems inspiroval,“ uvedl dramaturg inscenace
David Košťák.

„Publikum ale hra myslím zaujala i pouta -
vým ztvárněním aktuálního tématu, které
právě teď hýbe společností doslova napříč ce-
lým světem. Také u nás připravujeme insce-
naci v době, kdy se do českého parlamentu
dostává návrh na úpravu definice znásil-
nění,“ upozornil David Košťák.

Hrdinkou inscenace je mladá žena, úspěš -
ná právnička Tessa Ensler, která divákům
vypráví svůj osobní příběh. Chytrá a cílevě-
domá Tessa se ze skromných poměrů vy-
švihla na post brilantní obhájkyně. Ve své
profesi se prosadila navzdory ostré mužské
konkurenci. Adrenalin soudních procesů,
kdy se většinou cítí být „na koni“, si tak
užívá. Své klienty umí vysekat takřka z če-
hokoli, včetně obvinění ze sexualizovaného
násilí. Jednoho dne však zažije něco, co ji vy-
hodí ze sedla. Z bolestné perspektivy oběti –
přeživší trestného činu – je nucena jinak na-
hlédnout ne jen na svůj dosavadní život a prá -
ci, ale i na celý vyšetřovací a soudní systém…

„Na hře mě zaujalo, že v ní jde o naléhavý
ženský příběh i o závažný společenský prob-

Švandovo divadlo uvádí
hru z prostředí špičkových právníků 

lém. A ten se netýká jen konkrétních para-
grafů, které ani v naší justici neodrážejí spe-
cifickou zkušenost a pohled žen. Jde tu o po-
stoj a hodnoty. Ty, v nichž jsme vyrostli, i ty,
k nimž se jako společnost chceme v budouc -
nu hlásit,“ řekla režisérka Lucie Ferenzová. 

Divácky přitažlivá je podle Ferenzové
i možnost nahlédnout pod pokličku samot-
ného soud ního přelíčení. Britské soudnictví
sice funguje v některých ohledech jinak než
u nás, podle re žisérky to však není důležité.
„Na první pohled je inspirováno reálnými pří-
pady znásilnění, před nimiž zákon zavřel
oči,“ doplnil dramaturg David Košťák.

S tím souhlasí i Marie Štípko vá, předsta-
vitelka Tessy. „Jde pře devším o prozření
hlavní postavy skrze přímý zážitek. O nut-
nosti redefinice znásilnění. A o tom, že na
všechno opravdu nelze uplatňovat mužský
pohled,“ uvedla herečka.

Podle Štípkové její hrdinka věří v právo
a právní systém. „Bez výhrad přijala pravidla
hry. A to i s tím, že ta pravidla byla po staletí
nastavována muži. I proto může na začátku
hry působit trochu tvrdě, až nežensky,“ říká
Štípková, která před studiem herectví absol-
vovala jeden semestr na právnické fakultě.

Byť jde o monodrama, jeviště bude s Marií
Štípkovou sdílet i herečka a hudebnice Mar-
kéta Ptáčníková. Ta se, coby autorka původ-
ního hudebního doprovodu a bubenice
v jedné osobě, osobně postará o živou hudbu
přímo na jevišti. redPředstavitelka hlavní role Marie Štípková s režisérkou inscenace Lucií Ferenzovou

Kromě  Marie Štípkové bude na jevišti
v monodramatu Na první pohled přítomna
i hudebnice Markéta Ptáčníková
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Do VOK je možné odložit
sta rý nábytek, koberce, li-
nolea, zrcadla, umyvadla,

vany a WC mísy, sportovní ná-
činí, autosklo a kovové předměty.

Do VOK nelze odkládat živnos-
tenský odpad, jiný odpad než ob-
jemný, nebezpečný od pad, bio-
odpad, stavební odpad, dále pak
pneumatiky, elektrospotřebiče,
televizory a PC monitory, počí-
tače, lednice, mrazáky a sporáky.

Seznam stanovišť hrazených
z rozpočtu MČ Praha 5

Kontejnery hrazené z roz-
počtu MČ Prahy 5 se nyní přista-
vují v pátek od 16.00 do 20.00
hodin a v sobotu od 10.00 do
14.00 hodin. Na stanovišti bude
přítomna obsluha, která bude
koordinovat ukládání odpadů. 

20. 10. – 21. 10.
■ Na Farkáně x Od Vysoké

27. 10. – 28. 10.
■ Na Homolce (u č. 17)

3. 11. – 4. 11.
■ U Vojanky (u č. 30)

10. 11. – 11. 11.
■ Naskové x Vejražkova

17. 11. – 18. 11.
■ U Hrušky (parkoviště)

24. 11. – 25. 11.
■ V Botanice

Seznam stanovišť hrazených
z rozpočtu MHMP

Na každém stanovišti bude
kontejner přistavený pouze ve
vymezeném časovém úseku
podle harmonogramu. Na stano-
višti bude přítomna obsluha,
která bude koordinovat ukládání

odpadů a zajistí, aby případně
odevzdané využitelné odpady
bylo možné předat k dalšímu vy-
užití.

17. 10. 14.00–18.00 hod.
■ Geologická (mezi č. 13 a 15)

18. 10. 14.00–18.00 hod.
■ Janáčkovo nábřeží (proti č. 19)

19. 10. 14.00–18.00 hod.
■ U Šalamounky x K Měchurce

20. 10. 14.00–18.00 hod.
■ Podbělohorská x Plzeňská

24. 10. 14.00–18.00 hod.
■ Lumiérů x Barrandovská

25. 10. 14.00–18.00 hod.
■ Štorkánova x K Vodojemu

26. 10. 14.00–18.00 hod.
■ U Blaženky x Na Provaznici

27. 10. 14.00–18.00 hod.
■ Zahradníčkova (proti č. 34)

31. 10. 14.00–18.00 hod.
■ Gabinova (slepá část)

1. 11. 14.00–18.00 hod.
■ V Břízkách (proti č. 11)

2. 11. 14.00–18.00 hod.
■ Na Pomezí (proti č. 17)

3. 11. 14.00–18.00 hod.
■ Pod Hybšmankou (proti č. 12)

7. 11. 14.00–18.00 hod.
■ Trojdílná x U Cibulky

8. 11. 14.00–18.00 hod.
■ Smrčinská x Na Císařce

9. 11. 14.00–18.00 hod.
■ U Nesypky x U Plátenice

10. 11. 14.00–18.00 hod.
■ V Klukovicích x Bublavská

14. 11. 14.00–18.00 hod.
■ U Želez. mostu x Nádražní

15. 11. 14.00–18.00 hod.
■ Baldové x Vejražkova

16. 11. 14.00–18.00 hod.
■ Zdíkovská x Libínská

Zdroj MČ Praha 5

Velkoobjemové
kontejnery

Přerušení dodávky vody
v části Praha-Zbraslav

● Z důvodu provádění plánovaných oprav, udržovacích a reviz-
ních prací bude dne 19. října od 8 do 22 hodin přerušena do-
dávka pitné vody v oblasti Praha-Zbraslav.
● Výluka vody se bude týkat odběrných míst v ulicích K Pe-
luňku 244; Meliorační 171, 226, 266, 354, 1598; Tadrova
229; U Kostrounku (celá ulice) a Žabovřeská 26, 27, 28,
29, 30, 57, 78, 197, 198, 209, 238, 250, 267, 1530;.
● Náhradní zásobování bude zajištěno na základě požadavků
odběratelů a dle dopravních a technických možností přistavením
cisterny s pitnou vodou. Informace podává zákaznická linka
PVK na telefonu 840 111 112 nebo 601 274 274. Zdroj PVK

Kontejnery jsou určeny
pou ze na bioodpady, ne
na živočišné zbytky. Po

ce lou dobu přistavení bude
u kontejneru odborná obsluha,
která zamezí odložení nespráv-
ného druhu odpadu. Pokud do-
jde k naplnění kontejneru před
uplynutím doby přistavení, bude
přistaven kontejner nový.

Další informace poskytuje Od-
bor sprá vy veřejného prostran-
ství a zele ně MČ Praha 5. Kon-
taktní osoba Milan Tikal, telefon
257 000 307, e-mail milan.ti-
kal@pra ha5.cz.

Do kontejnerů na bioodpad pa-
tří tráva, listí, ovoce, zbytky ovo -
ce a zeleniny, čajové sáčky, ká-
vová sedlina, zbyt ky rostlin,
ze mina z květináčů, plevel, drny
se zeminou, košťály, štěpka z vě-
tví keřů, větvičky, piliny, hobliny,
kůra, seno, sláma.

Do kontejnerů na bioodpad ne-
patří všechny typy sáčků (plasto -
vé, papírové, kompostova telné,
ekologicky roz ložitelné), ka me -
ní, obalové materiály, kosti,
maso, kůže, tu ky, oleje, mast-
noty, mléčné výrobky, živočišné
zbytky z kuchyní, podestýlky od
domácích zvířat, zvířecí exkre-
menty, peří, chlupy, vlasy, uhy-
nulá zvířata, kontaminované pi-
liny, hobliny, kůra, nebezpečné

odpady, biologicky obtížně rozlo-
žitelné materiály.

Seznam stanovišt BIO VOK
hrazených MČ Praha 5

Kontejnery jsou hrazeny z roz-
počtu Městské části Praha 5
a jsou určeny pouze na biood-
pady. Pokud dojde k naplnění
kontejneru před uplynutím doby
přistavení, tak bude přistaven
kontejner nový.

22. 10. 10.00–13.00 hod.
■ Urbanova (parkoviště)

29. 10. 10.00–13.00 hod.
■ V Břízkách č. 11

5. 11. 10.00–13.00 hod.
■ Za Zámečkem (proti č. 10)

12. 11. 10.00–13.00 hod.
■ V Klukovicích x Bublavská

19. 11. 10.00–13.00 hod.
■ Baldové x Vejražkova

26. 11. 10.00–13.00 hod.
■ Zahradníčkova x Brdlíkova

Seznam stanovišt BIO VOK
hrazených MHMP

Kontejnery jsou hrazeny z roz-
počtu hl. m. Prahy a jsou určeny
pouze na bioodpady. Po celou do -
bu bude u kontejne ru odborná
obsluha, která zame zí odložení
nesprávného druhu odpadu. 

neděle 29. 10. 9.00–12.00
■ Holyňská x Švábova

Zdroj MČ Praha 5

Kontejnery
pro sběr BIO odpadu 

Speciálně upravené zelené
plastové sběrné nádoby
o objemu 240 litrů slouží

k umísťování použitých potravi-
nářských olejů a tuků, a to pouze
v PET lahvích nebo jiném plas-
tovém obalu (bez igelitových pyt-
líků).

Pokud umístíte použité oleje
a tuky do skleněných nádob, ige-
litových pytlíků, plechových oba -
lů či do obalů od minerálních
olejů, znemožníte tím následné
zpracování odpadů. V případě
opakovaného nedodržování káz -
ně při sběru bude dané stanoviš -
tě zrušeno a nádoby odvezeny.

Stanoviště tříděného odpadu
s nádobami na sběr použitých
potravinářských olejů a tuků
z domácností:

■ K Závěrce 2746/22
■ Pod Lipkami 1520/8
■ Náměstí Na Farkáně 174/2
■ Grussova (proti kostelu)
■ U Klavírky 1311/10
■ Pechlátova 45/1
■ Svornosti 1497/1
■ V Botanice 73/6
■ Nepomucká 1024/9
■ Tréglova x Tilleho náměstí
■ U Akátů x V Remízku
■ Pražského č. 18
■ Hennerova x Ježovská
■ Zahradníčkova (proti č. 42)
■ Lékařská x Weberova
■ Dienzenhoferovy sady
■ U Mrázovky x Nad Bertram-
kou
■U Malvazinky x Nad Václavkou
■ Peroutkova x Xaveriova

Zdroj MČ Praha 5

Sběr olejů a tuků
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Domov
sv. Karla
Boromejského
v Praze-Řepích

NALÉHAVĚ HLEDÁ
KUCHAŘE/KUCHAŘKU

❖ Pracovní doba krátký/dlouhý
týden
❖ Česká kuchyně (teplá,
studená)
❖ Proplácená dovolená 5 týdnů
❖ Moderní vybavení kuchyně
❖ Dobrý kolektiv
❖ Možnost ubytování pro ženy
❖ Nástup možný ihned

Životopis prosíme na mail
konsolata@domovrepy.cz

Informace o Domově:
www.domovrepy.cz
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ZÁMEČNICTVÍ – KOVÁŘSTVÍ
LIPENCE

Vyrábíme levně a kvalitně:
• klasické i automat. brány – vrata
• mříže do sklepů panelových domů
• dveře ocelové – vchodové, schodiště
• vchodové branky a vrátka
• ploty dle vašeho výběru
• regály – vinotéky, okrasné mříže
• kování oškrtů a majzlíků
• kované výrobky všeho druhu

TEL.:  777 148 506

Volejte Pavla
775 940 614

Více na
www.nasregion.cz
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Prokopské jezírko je zato-
pený vytěžený lom na vá-
penec, který vznikl v roce

1905. Má rozlohu 0,25 hektaru.
Je 107 metrů dlouhé a 26 metrů
široké. Maximální hloubka je-
zírka byla geodeticky změřena
na čtyři metry. Jezírko je ze tří
stran lemováno téměř kolmými
skalami a je přístupné pouze ze
západního břehu. Nachází se na
východním okraji údolí nedaleko
severozápadního hlubočepského
viaduktu a říká se mu Prokop-
ské, Rusalčino či Hlubočepské. 

O jeho vzniku se traduje legen -
da, že po odstřelu se lom velice
rychle začal plnit vodou. Dělníci
prý jen tak tak utekli a tě žební
vybavení zůstalo ležet na dně.
Zřej mě se opravdu jedná pouze
o legendu a jezírko bylo v minu-
losti zatopeno cíleně. Potápěčský
průzkum prováděný v roce 2007
odha lil, že na dně jezírka není
nic než kamení a sem tam nějaký
odpad.

Různé dis kuse se vedou
i o zdroji vody, která jezírko na-
pájí. Skutečnost je dnes ale ta-

ková, že jezírko je napájeno
pouze podzemní vodou čerpa-
nou z podzemních prostor neda-
lekého vojenského areálu. Je-
zírko v minulosti sloužilo i jako
zdroj vody a byla zde čerpací sta-

nice. Tomu odpovídá i několik
sys témů trubního vedení ulože-
ných v cestě od jezírka k silnici. 

Historický systém napouštění
jezírka je ve špatném stavu, pro-
tože přítok a odtok jsou různě

propojené, šachty netěsné
a všech na šoupata nefunkční.
V důsledku toho je těžké udržet
hladinu na stabilní úrovni. Praha
proto rozhodla o opravě napáje-
cího systému, která spočívá ve
vybudování nového napouště-
cího i vypouštěcího potrubí a ta -
ké takzvaného požeráku, což je
zařízení, kterým bude možné re-
gulovat výšku hladiny vody.

Součástí prací je i odbahnění
a vyčištění jezírka a odstranění
již nefunkčních potrubí. „Nej-
zazší termín dokončení je duben,
ale práce se pravděpodobně stih-
nou dříve. V současné době se
vrtá potrubí od vypouštěcího ob-
jektu,“ doplnil Vít Hofman. Ná-
klady na opravy jezírka jsou 7,2
milionu korun.

Jezírko, které je součástí pří-
rodní rezervace Prokopské údolí,
si zahrálo i ve filmu Pelíšky a to
ve scéně, kde příslušník VB po-
pisuje, jak zastřelil diverzanta,
se při slovech „rozkaz zněl jasně:
nesmí projet muž s koženou
braš nou!“ v pozadí objeví právě
Prokopské jezírko. red

Jezírko v Prokopském údolí
prochází opravou napouštění
Pražský magistrát nechává opravit systém, který z podzemních vod napájí
jezírko v Prokopském údolí. Na dotaz to uvedl tiskový mluvčí města Vít
Hofman. Práce začaly koncem června letošního roku a potrvají nejdéle do
dubna příštího roku. 
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Vítězný návrh nového ba-
revného dětského hřiště
na Malvazinkách z ankety

Zlepšuj Pětku 2022 již slouží
nejmenším předškolákům. Tento
malý projekt navržený Magdale-
nou Královou, si ja ko první přišly
vyzkoušet děti z Mateřské školy
Peroutkova. 

Hlavní myšlenkou barevného
hřiště bylo jednoduchým způso-
bem rozveselit místa, která byla
zatím „jen“ nudnou pěší pro-
cházkovou zónou světa dospě-
lých a pravidelnou stezkou míst-
ních obyvatel spěchajících do
práce a z práce. Hry se volily na

základě toho, co by mohlo děti
bavit, a ty si nové prvky při hrách
náležitě užily.

V návrhu se využila zejména
hlavní asfaltová ulička podél uli -
ce Xaveriova na Malvazinkách,
kde si děti mohly procvičit 16 ba-
revných herních úkolů. Od roz-
poznávání listů stromů, přes
ská kání klasického panáka, nebo
cviků jako podřep, skok atd.

Hry byly vybrány ze stejnoj-
menného katalogu „Barevné
hřiš tě“. Namalované hry vydrží
několik let, podle počtu dětských
nožiček a samozřejmě také te-
rénu. red

Děti si mohou hrát
na hřišti Na Malvazinkách
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